



Saksbehandler: Liv Janne Dehlin

Saksdokumenter

Protokoller fra styremøte i Norges kristne råd 19. september 2006 og 28. november 2006
(vedlagt)

"Israel og Palestina - en utfordring for kirkene i Norge" – samtalehefte fra Norsk teologisk samtaleforum (vedlagt)

Oppfølging av saker i de økumeniske organisasjoner

Nye Norges Kristne Råd (NNKR)

Saksframstilling

Vedlagt følger styreprotokoller og et samtalehefte fra Norsk teologisk samtaleforum om Israel og Palestina. Mellomkirkelig råd vil på fremtidige møter drøfte Midtøsten både teologisk og politisk, og vi ber dere derfor ta godt vare på heftet som bakgrunnsstoff for fremtidige drøftinger.

Forslag til vedtak

Mellomkirkelig råd tar protokollene fra styremøte i Nye Norges Kristne Råd 19. september 2006 og 28. november 2006 og samtalehefte fra Norsk teologisk samtaleforum om Israel og Palestina til orientering.

Nye Norges Kristne Råd

Protokoll

Styremøte tirsdag 28. november 2006 kl 10 til 15

Sted: Børsparken hotell

Tilstede:

Den Evangelisk Lutherske Frikirke:

Arnfinn Løyning

Den katolske kirke:

Else-Britt Nilsen

Den norske kirke:

Anne Karin Kristensen – forfall, vararepr: Marianne Kraft, Olav Fykse Tveit, Ole Chr. M. Kvarme – forfall, vararepr: Olav Dag Hauge – forfall

Det Norske Baptistsamfunn

Magnar Mæland

Det Norske Misjonsforbund

Sveinung Lorentsen

Frelsesarmeen

Gudsrud Lydholm

Margarethaförsamlingen

Jan Madestam

Metodistkirken

Svein J. Veland

Pinsebevegelsen

Torsten Mentzoni

Grupper av medlemssamfunn

Frittstående menigheter

Knut H. Jahr - forfall

Ortodokse menigheter

Torstein Tollefsen – forfall, vararepr.: Gregorios Michalopoulos

Guds menighet, Vegårshei – ingen tilstede

Adventistsamfunnet – Tor Tjeransen

Venneses Samfunn Kvekerne – ingen til stede

Ved innledningen av møtet deltok generalsekretær Japhet Ndlovu og prosjektleder Joy Lubinga fra Council of Churches in Zambia (CCZ). De to var i Norge i forbindelse med møte i styringsgruppa for prosjektet One body. Japhet Ndlovu åpnet møtet med andakt og begge orienterte om CCZs arbeid særlig med hiv-positive og de som er rammet av aids.

Fra kl 12 til 13 hadde styret et møte med Norsk Teologisk Samtaleforum. Hensikten med møtet var å høre synspunkter fra styret om tema som det fra styrets side ville være ønskelig at NTSF tar fatt på. Følgende tema ble bl.a. nevnt i samtalen: Arbeid med kirkeforståelse, bl.a. basert på Kirkenes verdensråds dokumenter om tema, spiritualitet og åndelig veiledning, åndsåd, helbredelse, eskatologi. NTSF tok med de foreslåtte tema til drøfting i sitt møte samme dag.

Møtet benyttet den største delen av tiden til å behandle høringsuttalelsen om Staten og Den norske kirke. Dette førte til knapp tid til behandling av andre saker.

Sak 26/06	Protokoll fra styremøte 19.september	Oppfølging
Merknader	Tidligere utsendt og godkjent	
Vedtak		

Sak 27/06	Protokoll fra AU 17. oktober	Oppfølging
Merknader	Tidligere godkjent av arbeidsutvalget. Utsendt til styret til orientering	
Vedtak	.	

Sak 28/06	Rapporter a) fra sekretariatet b) fra departemental referansegruppe om arbeidet med felles ekteskapslov c) Avtalen mellom Baptistsamfunnet og Metodistkirken d) Sluttrapport fra Global Christian Forum	Oppfølging ØS
Merknader	Ad pkt b: Det blir tatt initiativ til en konsultasjon om spørsmål knyttet til felles ekteskapslov i samarbeid med bispemøtet for Den norske kirke	ØS
Vedtak	Rapportene tatt til orientering	

Sak 29/06	Regnskapsestimat pr 31.10.06	
Merknader	Det ble ikke tid til å foreta den muntlige orienteringen om regnskapsestimat pr. 31.10. Likviditeten er svært god. Driftsmessig vil Nye NKR få et godt overskudd for 2006.	
Vedtak		

Sak 30/06	Budsjettforslag 2007	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	Budsjettforslaget oversendes arbeidsutvalget	ØS

Sak 31/06	Rådsmøte 2007	Oppfølging
Merknader	Det ble ikke tid til å behandle saken. De av styrets medlemmer som har synspunkter og forslag til denne saken anmodes om å respondere til sekretariatet og sende kopi til styrets medlemmer senest innen 20. desember.	
Vedtak	Sekretariatet arbeider videre i overensstemmelse med forslag til vedtak under hensyntagen til eventuelle innspill fra styrets medlemmer	ØS

Sak 32/06	Høringssvar – Staten og Den norske kirke	Oppfølging
Merknader	Religionspolitisk utvalgs utkast til høringssvar var utsendt styrets medlemmer på forhånd med anledning til å fremme forslag til alternative tekster. Den bearbejdede versjonen ble utdelt ved styremøtets begynnelse. Forslaget ble bearbejdet i møtet og de konkrete anbefalingspunktene (sammenfatning) ble vedtatt. De øvrige bearbejdelser sendes styrets medlemmer for godkjenning innen onsdag 29. november med svarfrist satt til 30. november kl 09.00.	
Vedtak	Nye Norges Kristne Råds høringsuttalelse til NOU 6 om Staten og Den norske kirke godkjennes med de endringer som fremkom i møtet. Uttalelsen vedlegges protokollen	

Sak 33/06	Styreaktiviteter 2007	Oppfølging
Merknader	Selv om ikke alle styrets medlemmer kan møte til styreseminar 17. januar var det enighet om å avholde seminaret på den foreslåtte tid. De som ikke kan møte innkaller sine varamedlemmer. Med utgangspunkt i Gen.sekr Sam Kobias (Kirkenes Verdensråd) ønske om å nyttiggjøre seg den norske økumeniske erfaringen i forbindelse med fusjonen av NFR og NKR undersøker sekretariatet muligheten for å arrangere en styretur til de økumeniske organisasjoner i Genève i siste halvdel av oktober og tilby et halv dags seminar om våre erfaringer. Styremedlemmer som har andre synspunkter på forslag til reisemål melder fra om det innen 20.12.06	
Vedtak	Styreseminar avholdes 17. januar kl 09.00 til 17.00 Sekretariatet arbeider videre med planer om en studietur til de økumeniske organisasjoner i Genève	ØS

Sak 34/06	Eventuelt	Oppfølging
Merknader	Ingen saker	
Vedtak		

Oslo 29.11.06

Svein Veland
Leder

Ørnulf Steen
Generalsekretær

Nye Norges Kristne Råd
Protokoll
Styremøte, 19. september 2006

Sted: Kirkens hus, Rådhusgt. 1-3, Oslo, Møterom 1B

Tilstede:

Den Evangelisk Lutherske Frikirke:
Arnfinn Løyning

Den katolske kirke:
Else-Britt Nilsen – forfall, vararepr: Sigurd Markussen

Den norske kirke:
Anne Karin Kristensen – forfall, vararepr: Marianne Kraft,- forfall Olav Fykse Tveit , Olav Skjevesland – forfall, vararepr: Dag Nordbø - forfall

Det Norske Baptistsamfunn
Magnar Mæland – forfall, vararepr. Jan Sæthre - forfall

Det Norske Misjonsforbund
Sveinung Lorentsen

Frelsesarmeen
Gudrun Lydholm

Margarethaförsamlingen
Jan Madestam

Metodistkirken
Svein J. Veland

Pinsebevegelsen
Torsten Mentzoni

Grupper av medlemssamfunn

Frittstående menigheter
Knut H. Jahr – forfall, vararepr: Arnfinn Clementsen

Ortodokse menigheter
Torstein Tollefsen – forfall, vararepr. Gregorios Michaleopoulos – forfall

Sekretariatet
Ørnulf Steen

Guds menighet, Vegårshei - ingen tilstede
Vennesen Samfunn Kvekerne – ingen til stede

Åpningsandakt i kapellet, ledet av Ørnulf Steen.

Under sak 23 og 24 var leder av Religionspolitisk utvalg, Terje Solberg og utvalgets sekretær Dag Nygård tilstede

Sak 14/06	Referater	Oppfølging
	a) Referat fra styremøte 22.05.06 b) Referat fra Religionspolitisk utvalg 17.08.06	
Merknader		
Vedtak	a) Referat fra styremøte 220506 tidligere utsendt og godkjent b) Referat fra Religionspolitisk utvalg tatt til orientering	

Sak 15/06	Referat fra konstituerende rådsmøte	Oppfølging
Merknader	Referat godkjent og undertegnet av valgte protokollunderskrivere utsendt som sakspapir	
Vedtak	Referat tatt til orientering	

Sak 16/06	Meldinger om relasjon til Nye Norges Kristne Råd	Oppfølging
Merknader	Det forelå melding fra følgende medlemmer av Norges Frikirkeråd om tilknytning til Nye Norges Kristne Råd a) De Frie Evangeliske Forsamlinger meddeler i brev av 21. juli 2006 at de ikke blir med i Nye Norges Kristne Råd b) Vennenes Samfunn Kvekerne meddeler i brev av 30.08.06 at de vil opprettholde sitt medlemskap i Nye Norges Kristne Råd c) Syvendedags Adventistsamfunnet meddeler i brev av 11.09.06 at de ønsker å ha observatørstatus i Nye Norges Kristne Råd. d) Guds menighet Vegårshei har oversendt utskrift av protokoll fra Årskonferanse der de gir sin tilslutning til fusjonen mellom Norges Frikirkeråd og Norges kristne råd.	
Vedtak	<i>a) Styret beklager vedtaket og understreker at De Frie Evangeliske Forsamlinger er velkommen til å søke medlemskap på et senere tidspunkt og at det fra Nye Norges Kristne Råds side er ønskelig med fortsatt kontakt b) Styret gleder seg over vedtaket og bekrefter medlemskapet til Vennenes Samfunn Kvekerne i Nye Norges Kristne Råd både med henvisning til medlemskap i det tidligere Norges Frikirkeråd og at samfunnet tolker seg selv innenfor rammene av Nye Norges Kristne Råd c) Styret var på forhånd kjent med Adventistsamfunnets beslutning om å anmode om observatørstatus. Adventistsamfunnet er velkommen til å søke medlemskap på et senere tidspunkt. d) Styret gleder seg over vedtaket og bekrefter medlemskapet i Nye Norges Kristne Råd</i>	ØS

Sak 17/09	Orientering om arbeidsavtalen med generalsekretær	
Merknader	Det ble uttrykt tilslutning til og takknemlighet for arbeidsutvalgets arbeid med generalsekretærs arbeidsavtale	
Vedtak	<i>Arbeidsavtale med generalsekretær godkjennes</i>	

Sak 18/06	Rapport fra sekretariatet	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	<i>Rapporten tatt til orientering</i>	

Sak 19/06	Styrets arbeid	Oppfølging
Merknader	Forslag til møteplan for 2006-2007 sendes styrets medlemmer Resten av saken oversendes til arbeidsutvalget	
Vedtak	<i>Saken oversendes arbeidsutvalget</i>	ØS/AU

Sak 20/06	Rådsmøte 2007	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	<i>1. Rådsmøtet 2007 avholdes 19. og 20. mars 2. AU får fullmakt til å fastsette sted for rådsmøtet og å utarbeide rammeprogram.</i>	ØS/AU

Sak 21/06	Søknader om medlemskap og observatørstatus	Oppfølging
Merknader	Administrasjonens svar i henhold til vedtektene på søknad fra Den nordisk katolske kirke om medlemskap i Norges kristne råd var	

	utsendt som orientering til styret. Søknad av 27.mai om observatørstatus fra Blå Kors Norge var utsendt som sakspapir	
Vedtak	<i>Med henvisning til vedtektene § 3 c ønskes Blå Kors Norge velkommen som observatør i Nye Norges Kristne Råd</i>	ØS

Sak 22/06	Status for prosjektene i Nye Norges Kristne Råd	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	<i>Saken oversendes arbeidsutvalget</i>	ØS/AU

Sak 23/06	Uttalelse mot antisemittisme i kjølvannet av krigen mellom Israel og Libanon	Oppfølging
Merknader	Forslag til uttalelse var utsendt som sakspapir. Skytingen ved Synagogen i Oslo natt til 17. september førte til at styret samlet besøkte synagogen for å uttrykke sin solidaritet med jødene i Norge og sin avstandtagen til hendelsen. Styret ble møtt av Rabbiner Melchior og Forstander Anne Sender	
Vedtak	<i>Uttalelse mot antisemittisme vedtatt. Uttalelsen vedlegges protokollen.</i>	

Sak 24/06	Religionspolitisk utvalg	Oppfølging
Merknader	1. Som innledning til saken orienterte P. Sigurd Markussen om forholdene rundt Pavens tale der han også omtalte profeten Muhammed. Styret drøftet ulike sider ved relasjonen mellom kristne og muslimer 2. Leder av Religionspolitisk utvalg, Terje Solberg, og utvalgets sekretær Dag Nygård orienterte: RPU ser for seg tre typer saker: a) Saker som er en videreføring av NFRs portefølje når det gjelder ulike religionspolitiske spørsmål som momskompensasjon, oppfølging av kommunale forpliktelser i forhold til trossamfunnene, religiøs betjening i institusjonene og lignende. I slike saker mener utvalget det foreligger en delegasjon fra styret som gir rom for selvstendig arbeid i utvalget. b) Høringsuttalelser der utvalget som fagorgan forbereder saken for styret, eks. Gjønnesutvalget c) Saker der styret tydelig fra sak til sak delegerer til utvalget å uttale seg Det ble samtalt om sider ved høringsuttalelsen til Gjønnesutvalgets innstilling. Det var enighet om ønskeligheten av at kirkene gjensidig kunne orientere hverandre om sitt arbeid med høringsuttalelse. Det var også enighet om at Nye Norges Kristne Råd i første omgang skal understreke de forhold ved innstillingen som det stort sett er enighet om.	
Vedtak	<i>1. Styret ga sin tilslutning til religionspolitisk utvalgs tolkning av sin rolle og sine oppgaver. 2. Administrasjonen utarbeider i kontakt med utvalget utkast til retningslinjer for utvalgets arbeid. Saken legges frem for neste styremøte</i>	ØS/DNY

Sak 25/06	Eventuelt	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	Ingen saker	

Oslo 19.09.06

Svein J. Veland

Ørnulf Steen

